
COSTOS Y COMISIONES DE NUESTROS PRODUCTOS
ALIANZA CAJA POPULAR SAHUAYO S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V. Informa:

PRODUCTOS CrediALIANZA

*CAT (COSTO ANUAL TOTAL)  PROMEDIO, SIN IVA. PARA FINES 
INFORMATIVOS Y DE COPARACIÓN EXCLUSIVAMENTE.
FECHA DE CÁLCULO: 15 DE ENERO DE 2026
VIGENTE AL 30 DE JUNIO DE 2026

COMISIÓN NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF)
Avenida Insurgentes Sur #762, Col Del Valle, Deleg. Benito Juárez, .CP. 03100, Ciudad de México. Tel. 55 5340 0999

Página de internet: www.condusef.gob.mx   Correo electrónico: asesoria@condusef.gob.mx

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
 Calle: Adolfo López Mateos #370, Col. Dámaso Cárdenas, C.P. 59020, Sahuayo de Morelos, Michoacán.

Tel. 353 532 4163  Correo electrónico: une@alianzasahuayo.com

NOMBRE DEL 
PRODUCTO

RECA
CONCEPTO 

DE LA 
COMISIÓN

MONTO PERIODICIDAD
TASA ANUAL  
FĲA ANTES DE 

IMPUESTOS
CAT*

CREDI FACIL

CREDIALIANZA AUTO

CREDIALIANZA MOTO

CREDIALIANZA SEGURO

CREDIALIANZA FERIA 
DEL CREDITO

CREDIALIANZA 
AUTOMATICO

CREDIALIANZA 
VIVIENDA

CREDIALIANZA 
EMPLEADO

CREDIALIANZA 
REFACCIONARIO

CREDIALIANZA 
HIPOTECARIO

CREDIALIANZA PREMIA

CREDIALIANZA 
ORDINARIO

CREDIALIANZA 
REVOLVENTE

ECOALIANZA SOLAR

4815-140-024733/09-01752-0723

4815-139-024734/07-01763-0723

4815-140-024735/07-01765-0723

4815-140-024736/07-01773-0723

4815-140-026045/08-01753-0723

4815-140-026048/07-01761-0723

4815-138-026571/06-01769-0723

4815-140-026572/06-01780-0723

4815-137-026573/07-01759-0723

4815-138-026569/06-01764-0723

4815-439-031630/03-01762-0723

4815-439-018745/08-01760-0723

4815-440-034157/02-01781-0723

4815-140-026047/07-01758-0723

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA

NO APLICA       $0.00  NO APLICA
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14.00%

15.10%

19.80%

18.60%
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18.60%

28.00%

17.50%



COSTOS Y COMISIONES DE NUESTROS PRODUCTOS
ALIANZA CAJA POPULAR SAHUAYO S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V. Informa:

CUENTAS DE AHORRO

CUENTAMÁS ORDINARIO
Tasa de Interés Anual Fija del 3.00% antes de impuestos.
GAT (Ganancia Anual Total) Nominal 3.04%
GAT (Ganancia Anual Total) Real -0.77%

CUENTAMÁS A LA VISTA
Tasa de Interés Anual Fija del 2.00% antes de impuestos.
GAT (Ganancia Anual Total) Nominal 2.02%
GAT (Ganancia Anual Total) Real -1.75%

TARJETA DE DÉBITO CON DEPÓSITO A LA VISTA
Tasa de Interés Anual Fija del 0.00% antes de impuestos.
GAT (Ganancia Anual Total) Nominal 0.00%
GAT (Ganancia Anual Total) Real 0.00%

TANDA FÁCIL PLAZO 6 MESES
Tasa de Interés Anual Fija del 5.30% antes de impuestos.
GAT (Ganancia Anual Total) Nominal 5.43%
GAT (Ganancia Anual Total) Real 1.53%

TANDA FÁCIL PLAZO 6 MESES TASA CASTIGO
Tasa de Interés Anual Fija del 2.00% antes de impuestos.
GAT (Ganancia Anual Total) Nominal 2.02%
GAT (Ganancia Anual Total) Real -1.75%

**GAT (GANANCIA ANUAL TOTAL) NOMINAL Y REAL ANTES DE IMPUESTOS.
***LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE OBTENDRÍA DESPUÉS DE DESCONTAR LA INFLACIÓN 
ESTIMADA. PARA FINES INFORMTATIVOS Y DE COMPARACIÓN EXCLUSIVAMENTE.

FECHA DE CÁLCULO: 15 DE ENERO DE 2026
VIGENTE AL 30 DE JUNIO DE 2026

Producto garantizado por el Fondo de Protección hasta por 25,000 UDIS (Unidades de Inversión). 
La persona, cualquiera que sea el número y clase de operaciones a su favor a cargo de una misma 
Institución Financiera, en caso de que se declare su disolución o se decrete su concurso mercantil.

TANDA FÁCIL PLAZO 12 MESES
Tasa de Interés Anual Fija del 5.70% antes de impuestos.
GAT (Ganancia Anual Total) Nominal 5.85%
GAT (Ganancia Anual Total) Real 1.94%

TANDA FÁCIL PLAZO 12 MESES TASA CASTIGO
Tasa de Interés Anual Fija del 2.00% antes de impuestos.
GAT (Ganancia Anual Total) Nominal 2.02%
GAT (Ganancia Anual Total) Real -1.75%

CUENTA MÁS INVERSIÓN
Tasa de Interés Anual Fija del 3.20% antes de impuestos.
GAT (Ganancia Anual Total) Nominal 3.25%
GAT (Ganancia Anual Total) Real -0.57%

AHORRO DE MENOR
Tasa de Interés Anual Fija del 4.50% antes de impuestos.
GAT (Ganancia Anual Total) Nominal 4.59%
GAT (Ganancia Anual Total) Real 0.73%

COMIISÓN NACIONAL PARA LA PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF)
Avenida Insurgentes Sur #762, Col Del Valle, Deleg. Benito Juárez, .CP. 03100, Ciudad de México. Tel. 55 5340 0999

Página de internet: www.condusef.gob.mx   Correo electrónico: asesoria@condusef.gob.mx

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)
 Calle: Adolfo López Mateos #370, Col. Dámaso Cárdenas, C.P. 59020, Sahuayo de Morelos, Michoacán.

Tel. 353 532 4163  Correo electrónico: une@alianzasahuayo.com

NOMBRE DEL 
PRODUCTO

RECA
CONCEPTO 

DE LA 
COMISIÓN

MONTO PERIODICIDAD
TASA ANUAL  
FĲA ANTES DE 

IMPUESTOS

GAT**

AHORRO 
ORDINARIO

CUENTA MÁS A
LA VISTA

TARJETA DE DÉBITO 
CON DEPÓSITOS A 

LA VISTA

TANDA FÁCIL 6 
MESES

TF 6 MESES
TASA CASTIGO

TANDA FÁCIL 12 
MESES

TF 12 MESES
TASA CASTIGO

CUENTA MÁS 
INVERSIÓN

AHORRO DE MENOR

4815-003-040955/01-02298-0824

4815-003-040955/01-02298-0824

4815-003-040955/01-02298-0824

4815-003-040955/01-02298-0824

4815-003-040955/01-02298-0824

4815-003-040955/01-02298-0824

4815-003-040955/01-02298-0824

4815-003-040955/01-02298-0824

4815-003-023048/05-01787-0723

NO APLICA

NO APLICA

Por reposición de TDD si 
no tuvo movimientos 
durante los últimos 3 

meses.
Por aclaraciones 
improcedentes.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

$0.00

$0.00

$100.00 con
iva incluido

$350.00 con
iva incluido

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

NO APLICA

NO APLICA

Al reponer la 
tarjeta de débito.

Por evento.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

3.00%

2.00%

0.00%

5.30%

2.00%

5.70%

2.00%

3.20%

4.50%

NOMINAL REAL***

3.04%

2.02%

0.00%

5.43%

2.02%

5.85%

2.02%

3.25%

4.59%

-0.77%

-1.75%

0.00%

1.53%

-1.75%

1.94%

-1.75%

-0.57%

0.73%


